
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

quinta-feira, 30 de junho de 2016 Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79E640AE20D5E4BB98C35FBD993E0CA



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• DECRETO N° 32/2016 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA N° 11, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PORTARIA N° 13, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PORTARIA N° 14, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PORTARIA N° 15, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PORTARIA N° 16, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PORTARIA N° 17, DE 30 DE JUNHO DE 2016

• PORTARIA No 11, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
PORTARIA No 12, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
PORTARIA No 13, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
PORTARIA No 14, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
PORTARIA No 15, DE 30 DE JUNHO DE 2016
PORTARIA No 16, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
PORTARIA No 17, DE 30 DE JUNHO DE 2016.

• TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

• Termo de Cessão Provisória Gratuito de Prédio Escolar

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79E640AE20D5E4BB98C35FBD993E0CA



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A33C354FC17B0A413AE767F18335458

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647AD2B2423A070BBE66E034BA30BED7

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647AD2B2423A070BBE66E034BA30BED7

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647AD2B2423A070BBE66E034BA30BED7

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

PORTARIA No 15, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidor 
público municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a VALDNEY DE SOUZA COSTA, 
ocupante do cargo de motorista, RG nº 0792011481, CPF nº 935.261.565-49, 
matrícula nº 403, para fins de candidatura a cargo eletivo nas eleições 
municipais de 2016. 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647AD2B2423A070BBE66E034BA30BED7

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647AD2B2423A070BBE66E034BA30BED7

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647AD2B2423A070BBE66E034BA30BED7

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

PORTARIA No 11, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidor 
público municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a JEZIEL DE SOUZA SANTOS ocupante 
do cargo de Guarda Municipal, RG no 34116138 CPF no 314.156.168-09, 
matrícula nº 527, para fins de candidatura a cargo eletivo nas eleições 
municipais de 2016.  

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

PORTARIA No 12, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidor 
público municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a MANOEL PRATES DA SILVA, 
ocupante do cargo Auxiliar de Serviços Gerais, RG nº 0809338742, CPF nº 
000.289.125-51, matrícula nº 549, para fins de candidatura a cargo eletivo nas 
eleições municipais de 2016. 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA No 13, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidor 
público municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a LUCAS PINTO ROCHA, ocupante do 
cargo de motorista, RG nº 0684996049, CPF nº 786.000.225-68, matrícula nº 
892, para fins de candidatura a cargo eletivo nas eleições municipais de 2016.  

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA No 14, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidor 
público municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, RG nº 1315026031, 
CPF nº 021.691.195-82, matrícula nº 22, para fins de candidatura a cargo 
eletivo nas eleições municipais de 2016. 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA No 15, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidor 
público municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a VALDINEY DE SOUZA COSTA, 
ocupante do cargo de motorista, RG nº 0792011481, CPF nº 935.261565-49, 
matrícula nº 403, para fins de candidatura a cargo eletivo nas eleições 
municipais de 2016. 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA No 16, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença a servidora pública 
municipal, para fins de candidatura a cargo 
eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença a LUANA DA SILVA AZEREDO, ocupante do cargo 
de Conselheira de Tutelar, RG nº 1647809398, CPF nº 059.154.215-39, 
matricula nº 939, para fins de candidatura a cargo eletivo nas eleições 
municipais de 2016. 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

E-mail: pmguajeruba@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA No 17, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

 

Concede licença remunerada a servidora 
pública municipal, para fins de candidatura 
a cargo eletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições 
legais, considerando o comunicado de desincompatibilização para fins de 
candidatura apresentado pelo servidor (a) abaixo. 

RESOLVE: 

Art. 1o. Conceder licença remunerada a VILMA DIAS GONÇALVES, ocupante 
do cargo de Professora, RG nº 08093329-73, CPF nº 908.780.005-34, 
matricula nº485, para fins de candidatura a cargo eletivo nas eleições 
municipais de 2016. 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), 30 de JUNHO de 
2016. 

 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0229DE5699D607E02E3C7EC86D4B1A2E

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru
Contrato

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93ACB78DAE41F20E084A887483E47436

quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru
Outros

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79E640AE20D5E4BB98C35FBD993E0CA



quinta-feira, 30 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79E640AE20D5E4BB98C35FBD993E0CA


		2016-06-30T18:22:00-0300




